ПРОТОКОЛ № 3

МО

««Организация проектной и исследовательской деятельности

обучающихся в МБУДО «ДДТ» технической направленности»

от  19 января 2023 года

Присутствуют: Полякова Т.В., Юрьева М.Ю., Табакаева Ю.О., Мокшина

Е.В., Попов В. А.

Отсутствуют:  -

Повестка дня:

Наиболее эффективные и разнообразные формы и типы занятий в

ДДТ, технической направленности

Выступили:

Мокшина Е.В. «Проектная деятельность в детском объединении «Киви»

Юрьева М. Ю. «Исследовательская деятельность в детском объединении

«Лего-мастер»

Проектная деятельность это уникальная форма наращивание

профессионализма педагога в той или иной сфере «педагогического

воспроизводства», передачи знаний и умений, обмена опытом обучения и

воспитания, центральным звеном которой является демонстрация

оригинальных методов освоение определенного  содержания при активной

роли всех участников занятия.

По сути дела проект – это передача действующей технологии.

Проект – это двусторонний процесс, и отношения «преподаватель –

слушатель» являются абсолютно необходимыми. Непрерывный контакт,

практически индивидуальный подход к каждому слушателю – вот то, что

отличает мастер-классы от всех остальных форм и методов обучения.

РЕШИЛИ:

Продолжить проводить МО с использование новых форм работы.

Проекты дают возможность получить как теоретические, так и практические

знания по проблеме, а также руководство к действию. Такая форма как

мастер-класс даёт возможность педагогу подвести некоторый

анализ деятельности в том или ином направлении.

Методист                                                                             Полякова Т.В.

Секретарь                                                                             Мокшина Е.В.